
АДМИНИСТРАЦИЯ  
НОВОВАРШАВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОВАРШАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ  

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 
24.06.2024 г. 

  
 

  
   № 50-р 

р. п. Нововаршавка   
 
 
О сносе самовольных построек, расположенных вблизи 
многоквартирных домов на территории 
Нововаршавского городского поселения 
Нововаршавского муниципального района Омской области 

 
В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Нововаршавского городского поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области, 

р а с п о р я ж а ю с ь: 
 
1. Жителям многоквартирного дома, расположенного по адресу: Омская область, 

Нововаршавский район, р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, д. 6, снести самовольные 
постройки в срок до 25 сентября 2024 г. 

2. Главному специалисту Администрации Нововаршавского городского поселения 
Ускову Н.С. обеспечить ознакомление с данным распоряжением старшего по 
многоквартирному дому, а также организовать собрание граждан с целью разъяснения 
норм законодательства.    

3. Настоящее распоряжение разместить на информационных стендах, расположенных 
на территории Нововаршавского городского поселения и на официальном сайте 
Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района 
Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

 
Глава Нововаршавского  
городского поселения                                                                                           В.А. Лапоногов  


